3 Verum probabilis censetur nunquam matrimonium irritari  
ob metu iustè inveniendum ad extorquendum matrimonium,  
quia tu propriè non incurris metum, sed metu aliud in-  
veniis offert matrimonium in remedium illius. Explico hanc  
rationem, comprehensus in delicto, ratione dicitur iustè i-  
mire potes, ut acculeris, qui ergo à te petit matrimonium, ne  
accusat, ibi offert matrimonium, ut extinguat timorem accusa-  
tionis iam conceptum. Ergo iniustè non procedit, cum non  
timore apponat, sed remedium. Deinde minans tibi accusa-  
tionem, nisi matrimonium celebres, non te obligat, si tenias  
matrimonium subire, ad aliquid malum, quod aliis subire non  
teneris. Ergo nullam iniustitiam tibi facit extorquendo matrimo-  
nium, cùm non extorques infestando aliquid malum. Tertiò non  
potest dici tale matrimonium coactum, cùm nullus te cogat celebrare, sed a te ipso, & à tuo delicto coactio  
sit, siquidem ab illo oritur metus accusationis, ita I. hom.  
Sanchez plures referens lib. 4. disp. 13. n. 3. Lessius lib. 2. cap.  
17. dub. 6. num. 40.

4 Argumenta vero prima & secunda sententia non ob-  
stant.

Ad primum primæ sententie nego irritari matrimonium  
metu iniustè inveniulo ob defectum libertatis, utrumque, sed ob-  
defectum libertatis ptoenientis ex iniuria, vel, vi melius dic-  
cam potius ob iniuriam, quām ob defectum libertatis. Ad con-  
firmationem dico codem modo matrimonium irritari, non  
quia infelices exitus ex illo sperantur: sed quia sperantur ex  
illo tanquam ex causa iniustia.

Secundo respondeo generaliter loquendo ex matrimonio,  
metu iniustè inveniulo, non sperari infelices exitus, sicut ex mat-  
rimonio iniustè perito: quia si iniustè infero tibi metum, iam  
tu causa illius es, ac proinde matrimonium non est tibi, ita in-  
voluntarium, cùm saltem in causa voluntatium, & omnino li-  
berum fuerit.

Ad textum in cap. veniens, 2. de sponsalib. respondetur, ta-  
le matrimonium irritari, non quia parceris minati fuerint delin-  
quenti accusationem, sed quia minati fuerint mortem, vel  
aliud damnum propria auctoritate inferendum: quod malum  
iniustè minabantur, cùm secundum canonem infeste non pos-  
sent. Et licet ex tali, talis commissio non colligatur, sed abso-  
lutè dicatur valere matrimonium, nisi coactio fuerit metu ca-  
dente in constantem virum, hoc sufficit, ut intelligamus, de-  
bere esse metum aliquis graui mali iniustè infessi, quia  
metus mali, quod delinquens sibi infert, non eadit in virum  
constantem, neque virtute illius dici potest delinquens co-  
actus, ut constat ex leg. si mulier 2. in principiis. ff. de eo quod  
metus causa.